
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2010 

ze dne  19.8.2014 

k návrhu finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
s návrhem finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na 
rok 2015 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  I. náměstkovi primátora Vávrovi 

1.  předložit Radě HMP aktualizovaný návrh finančních vztahů k městským částem 
hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 na základě počtu žáků ZŠ a dětí 
MŠ v zahajovacích výkazech pro školní rok 2014/2015 v rámci konečného 
návrhu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 

Kontrolní termín: 30.9.2014 

2.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  informovat starosty městských částí hl.m. Prahy o návrhu finančních vztahů k 

městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 
Termín: 26.8.2014 



2.  projednat se starosty městských částí hl.m. Prahy připomínky k návrhu 
finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 
2015 

Termín: 25.9.2014 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora Vávra  
Tisk: R-14874  
Provede: I. náměstek primátora Vávra, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Návrh finančních vztahů (FVz) k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok  2015   
včetně příspěvku na školství (PnŠ)

A) pro Městské části Praha 1 - 22 
Objem: 8 % z objemu sdílených daní návrhu rozpočtu HMP na r. 2015, min. FVz 2,4 tis. Kč/obyv., PnŠ 1360 Kč / dítě MŠ, žák ZŠ

Kritéria: 30% DPFOP (průměr skut. 2011-2013) a dále 30% dle počtu obyvatel MČ, 10% dle rozlohy MČ, 30% dle počtu dětí MŠ a žáků ZŠ, 20% dle plochy zeleně, 10% dle plochy vozovek

P r o p o č e t   F V z   n a   r.  2 0 1 5 : v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ  r. 

2014  před 

dokrytím

FVz k MČ r. 

2014 po 

dokrytí

Dle DPFOP 

(průměr 

inkasa 2011-

2013)

Dle počtu 

obyv.    MČ k 

1.1.2014 dle 

ČSÚ

Dle rozlohy  

MČ

Dle počtu 

žáků ZŠ, MŠ 

k 30.9.2013 

vč. příp. tříd

Dle plochy 

zeleně v ha

Dle plochy 

vozovek 

mimo 

správu TSK

 Návrh FVz k 

MČ na r.2015 

před 

dokrytím

Index   

2015/2014   

v %

Rozdíl     

FVz       

2015-

2014

FVz 

2015 na 

1 obyv. 

MČ 

Dokrytí na 

min.výši  2,4 

tis./obyv.

Návrh FVz k 

MČ na r. 

2015 po 

dokrytí

Rozdíl   

2015 - 

2014 po 

dokrytí

Index 

2015/14 

v %

FVz 2015 

na 1 

obyv. MČ 

Příspěvek 

na 

školství 

(PnŠ) 

r.2014

Celkem FVz 

k MČ na r. 

2014 vč. PnŠ

Příspěvek 

na školství 

(PnŠ) 

r.2015

Celkem FVz 

k MČ na r. 

2015 vč. PnŠ

Rozdíl FVz 

2015 vč. 

PnŠ - FVz 

2014

Praha 1 79 587,5 79 587,0 22 762,2 20 623,5 4 760,1 23 574,7 10 614,2 1 022,2 83 357 104,74 3 769 2,85 0,0 83 357,0 3 770 104,74 2,85 4 207,0 83 794,0 4 207,0 87 564,0 3 770

Praha 2 98 924,2 118 073,0 13 806,6 34 288,5 3 597,0 34 073,1 14 464,9 646,1 100 876 101,97 1 952 2,08 15 730,1 116 606,0 -1 467 98,76 2,40 6 080,0 124 153,0 6 080,0 122 686,0 -1 467

Praha 3 121 108,5 171 382,0 8 697,8 50 122,9 5 572,4 41 862,2 17 278,9 2 309,3 125 843 103,91 4 735 1,77 44 611,8 170 455,0 -927 99,46 2,40 7 470,0 178 852,0 7 470,0 177 925,0 -927

Praha 4 288 804,0 306 319,0 19 282,5 89 587,9 20 799,2 89 512,7 68 621,9 13 361,9 301 166 104,28 12 362 2,37 3 499,4 304 666,0 -1 653 99,46 2,40 15 973,0 322 292,0 15 973,0 320 639,0 -1 653

Praha 5 170 691,9 195 463,0 13 840,8 57 115,3 23 633,6 50 537,2 21 499,9 11 811,4 178 438 104,54 7 746 2,20 15 796,2 194 234,0 -1 229 99,37 2,40 9 018,0 204 481,0 9 018,0 203 252,0 -1 229

Praha 6 274 218,0 274 218,0 22 295,5 69 345,5 35 720,4 76 571,7 56 526,7 25 472,0 285 932 104,27 11 714 2,91 0,0 285 932,0 11 714 104,27 2,91 13 664,0 287 882,0 13 664,0 299 596,0 11 714

Praha 7 69 586,8 100 013,0 7 117,1 29 428,1 6 097,9 24 030,1 2 345,0 4 802,9 73 821 106,08 4 234 1,77 26 256,5 100 078,0 65 100,06 2,40 4 288,0 104 301,0 4 288,0 104 366,0 65

Praha 8 223 991,8 247 375,0 11 985,1 72 168,4 18 733,9 71 924,6 51 836,7 7 837,3 234 486 104,69 10 494 2,29 10 940,4 245 426,0 -1 949 99,21 2,40 12 835,0 260 210,0 12 835,0 258 261,0 -1 949

Praha 9 115 013,1 129 074,0 4 806,0 38 095,9 11 437,1 30 058,6 29 621,0 10 570,2 124 589 108,33 9 576 2,31 4 965,6 129 554,0 480 100,37 2,40 5 364,0 134 438,0 5 364,0 134 918,0 480

Praha 10 200 216,9 261 778,0 11 296,8 76 555,2 15 988,9 59 810,4 35 792,0 9 482,7 208 926 104,35 8 709 1,93 51 418,7 260 345,0 -1 433 99,45 2,40 10 673,0 272 451,0 10 673,0 271 018,0 -1 433

Praha 11 189 203,6 189 204,0 4 600,7 54 194,2 8 417,4 59 658,0 51 441,7 17 310,3 195 622 103,39 6 419 2,55 0,0 195 622,0 6 418 103,39 2,55 10 646,0 199 850,0 10 646,0 206 268,0 6 418

Praha 12 155 476,3 155 476,0 3 944,7 38 342,9 20 041,0 41 206,7 33 570,4 25 779,0 162 885 104,77 7 409 3,00 0,0 162 885,0 7 409 104,77 3,00 7 353,0 162 829,0 7 353,0 170 238,0 7 409

Praha 13 166 309,3 166 309,0 5 565,4 42 735,3 11 363,4 53 661,9 41 963,0 19 361,2 174 650 105,02 8 341 2,88 0,0 174 650,0 8 341 105,02 2,88 9 576,0 175 885,0 9 576,0 184 226,0 8 341

Praha 14 112 230,6 112 231,0 1 813,9 31 986,4 11 629,9 32 196,4 24 091,7 20 402,5 122 121 108,81 9 890 2,69 0,0 122 121,0 9 890 108,81 2,69 5 745,0 117 976,0 5 745,0 127 866,0 9 890

Praha 15 73 302,0 74 558,0 2 184,1 21 975,7 8 807,9 22 136,2 13 995,9 9 151,5 78 251 106,75 4 949 2,51 0,0 78 251,0 3 693 104,95 2,51 3 950,0 78 508,0 3 950,0 82 201,0 3 693

Praha 16 35 993,0 35 993,0 1 431,3 5 743,2 7 991,6 7 493,7 4 517,2 12 003,0 39 180 108,85 3 187 4,81 0,0 39 180,0 3 187 108,85 4,81 1 337,0 37 330,0 1 337,0 40 517,0 3 187

Praha 17 52 905,2 60 168,0 1 148,9 17 593,1 2 795,7 16 904,2 11 552,2 5 049,0 55 043 104,04 2 138 2,21 4 786,6 59 830,0 -338 99,44 2,40 3 016,0 63 184,0 3 016,0 62 846,0 -338

Praha 18 46 013,9 46 014,0 505,2 12 509,0 4 818,7 14 636,8 7 331,2 11 508,8 51 310 111,51 5 296 2,89 0,0 51 310,0 5 296 111,51 2,89 2 612,0 48 626,0 2 612,0 53 922,0 5 296

Praha 19 27 328,1 27 328,0 513,2 4 787,7 5 159,0 6 337,2 5 578,6 4 286,3 26 662 97,56 -666 3,93 0,0 26 662,0 -666 97,56 3,93 1 131,0 28 459,0 1 131,0 27 793,0 -666

Praha 20 82 426,0 82 426,0 2 315,8 10 684,7 14 558,0 16 427,8 11 502,8 31 600,4 87 090 105,66 4 664 5,75 0,0 87 090,0 4 664 105,66 5,75 2 931,0 85 357,0 2 931,0 90 021,0 4 664

Praha 21 48 356,8 48 357,0 1 651,8 7 386,2 8 722,5 9 854,4 8 343,2 9 536,4 45 494 94,08 -2 862 4,35 0,0 45 494,0 -2 863 94,08 4,35 1 758,0 50 115,0 1 758,0 47 252,0 -2 863

Praha 22 45 249,0 45 249,0 1 016,4 6 943,0 13 425,3 9 743,9 5 652,7 10 766,4 47 548 105,08 2 299 4,83 0,0 47 548,0 2 299 105,08 4,83 1 739,0 46 988,0 1 739,0 49 287,0 2 299

Celkem 1-22 2 676 936,3 2 926 595,0 162 581,8 792 212,5 264 070,8 792 212,5 528 141,7 264 070,8 2 803 290 104,72 126 354 2,50 178 005,4 2 981 296,0 54 701 101,87 2,66 141 366,0 3 067 961,0 141 366,0 3 122 662,0 54 701

1

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2010 ze dne 19. 8. 2014



Návrh  finančních vztahů (FVz) k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok  2015   

včetně příspěvku na školství (PnŠ)

B) pro Městské části Praha  23 - 57  
Objem: 8 % objemu sdílených daní návrhu rozpočtu HMP na r. 2015, min. FVz 2,4 tis. Kč/obyv., PnŠ 1 360 Kč / dítě MŠ, žák ZŠ

Kritéria: 40% dle počtu obyvatel MČ, 15% dle rozlohy území MČ, 20% dle počtu dětí MŠ a žáků ZŠ, 10% dle plochy zeleně, 10% dle plochy vozovek, 5 % dle SDH

P r o p o č e t   F V z   n a   r.  2 0 1 5 : v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ  

r. 2014  

před 

dokrytím

FVz k MČ 

r. 2014 po 

dokrytí

Dle počtu 

obyv. MČ k 

1.1.2013 dle 

ČSÚ

Dle 

rozlohy 

území MČ

Dle počtu 

žáků 

ZŠ,MŠ k 

30.9.2013 

vč. příp. 

tříd

Dle plochy 

vozovek

Dle 

plochy 

zeleně Dle SDH

 Návrh FVz 

k MČ na 

r.2015 před 

dokrytím

Index   

2015/2014   

v %

Rozdíl     

FVz       

2015-2014

FVz 2015 

na 1 

obyv. MČ 

Dokrytí na 

min.výši  

2,4 

tis./obyv.

Návrh FVz k 

MČ na r. 

2015 po 

dokrytí

Rozdíl   

2015 - 2014 

po dokrytí

Index 

2015/14      

v %

FVz na 

1 obyv.  

r. 2015

Příspěvek 

na školství 

(PnŠ) na r. 

2014

Celkem 

FVz k MČ 

na rok 

2014 vč. 

PnŠ

Příspěvek 

na 

školství 

(PnŠ) na 

r. 2015

Celkem 

FVz k MČ 

na rok 

2015 vč. 

PnŠ

Rozdíl 

FVz 2015 - 

FVz 2014 

vč. PnŠ

Běchovice 7 367,3 9 106,0 2 245,8 1 353,9 1 328,4 480,3 921,2 392,3 6 722 91,24 -645 2,48 0,0 6 722,0 -2 384,00 73,82 2,48 456,0 9 562,0 456,0 7 178,0 -2 384

Benice 1 872,8 1 873,0 477,3 549,5 0,0 171,9 343,7 392,3 1 935 103,31 62 3,35 0,0 1 935,0 62,00 103,31 3,35 0,0 1 873,0 0,0 1 935,0 62

Březiněves 2 703,5 3 134,0 1 134,1 669,5 210,2 271,8 284,2 392,3 2 962 109,57 259 2,16 328,3 3 290,0 156,00 104,98 2,40 72,0 3 206,0 72,0 3 362,0 156

Čakovice 16 765,4 24 062,0 8 324,0 2 017,4 4 692,9 1 479,5 985,4 392,3 17 892 106,72 1 126 1,78 6 259,7 24 151,0 89,00 100,37 2,40 1 610,0 25 672,0 1 610,0 25 761,0 89

Ďáblice 8 499,6 8 500,0 2 926,6 1 461,9 2 391,1 671,6 1 164,1 392,3 9 008 105,98 508 2,55 0,0 9 008,0 508,00 105,98 2,55 820,0 9 320,0 820,0 9 828,0 508

Dolní Chabry 6 703,5 9 206,0 3 193,0 988,4 1 808,2 781,3 348,3 0,0 7 119 106,20 416 1,84 2 144,9 9 264,0 58,00 100,63 2,40 620,0 9 826,0 620,0 9 884,0 58

Dol.Měcholupy 4 813,9 5 738,0 2 017,5 923,2 872,4 494,7 187,9 706,2 5 202 108,06 388 2,13 651,8 5 854,0 116,00 102,02 2,40 299,0 6 037,0 299,0 6 153,0 116

Dol.Počernice 6 354,3 6 354,0 1 870,3 1 140,8 1 506,8 832,3 1 457,5 0,0 6 808 107,14 453 3,01 0,0 6 808,0 454,00 107,15 3,01 517,0 6 871,0 517,0 7 325,0 454

Dubeč 7 743,3 8 527,0 3 010,2 1 703,8 2 022,3 750,0 357,5 392,3 8 236 106,36 493 2,26 497,6 8 734,0 207,00 102,43 2,40 694,0 9 221,0 694,0 9 428,0 207

Klánovice 10 079,9 10 080,0 2 757,9 1 168,2 2 486,2 1 049,9 2 195,4 392,3 10 050 99,70 -30 3,01 0,0 10 050,0 -30,00 99,70 3,01 853,0 10 933,0 853,0 10 903,0 -30

Koloděje 3 609,1 3 609,0 1 198,6 744,0 547,2 265,1 545,4 392,3 3 693 102,32 84 2,55 0,0 3 693,0 84,00 102,33 2,55 188,0 3 797,0 188,0 3 881,0 84

Kolovraty 8 785,4 8 785,0 2 868,7 1 287,3 1 709,0 618,4 1 489,5 706,2 8 679 98,79 -106 2,50 0,0 8 679,0 -106,00 98,79 2,50 586,0 9 371,0 586,0 9 265,0 -106

Královice 1 850,3 1 850,0 260,6 982,4 0,0 98,1 550,0 0,0 1 891 102,21 41 6,00 0,0 1 891,0 41,00 102,22 6,00 0,0 1 850,0 0,0 1 891,0 41

Křeslice 2 757,9 2 758,0 799,1 680,5 0,0 349,7 1 067,9 0,0 2 897 105,05 139 3,00 0,0 2 897,0 139,00 105,04 3,00 0,0 2 758,0 0,0 2 897,0 139

Kunratice 14 622,4 20 983,0 7 242,1 1 604,2 3 190,1 1 711,5 893,7 706,2 15 348 104,96 725 1,75 5 664,3 21 012,0 29,00 100,14 2,40 1 094,0 22 077,0 1 094,0 22 106,0 29

Libuš 14 639,4 23 338,0 8 120,5 1 037,0 3 284,2 1 147,8 770,0 1 098,5 15 458 105,59 819 1,57 8 102,8 23 561,0 223,00 100,96 2,40 1 126,0 24 464,0 1 126,0 24 687,0 223

Lipence 6 478,7 6 479,0 2 150,7 1 633,6 1 211,4 881,4 224,6 706,2 6 808 105,08 329 2,62 0,0 6 808,0 329,00 105,08 2,62 415,0 6 894,0 415,0 7 223,0 329

Lochkov 2 164,6 2 165,0 559,2 538,1 206,2 831,3 275,0 392,3 2 802 129,45 637 4,15 0,0 2 802,0 637,00 129,42 4,14 71,0 2 236,0 71,0 2 873,0 637

Lysolaje 4 135,9 4 136,0 1 139,9 490,3 1 229,2 187,0 582,1 706,2 4 335 104,80 199 3,15 0,0 4 335,0 199,00 104,81 3,15 422,0 4 558,0 422,0 4 757,0 199

Nebušice 5 688,5 7 714,0 2 681,8 729,2 1 362,1 586,1 155,8 392,3 5 907 103,85 219 1,82 1 873,6 7 781,0 67,00 100,87 2,40 467,0 8 181,0 467,0 8 248,0 67

Nedvězí 1 257,8 1 258,0 255,6 754,5 0,0 116,8 201,7 0,0 1 328 105,62 71 4,30 0,0 1 328,0 70,00 105,56 4,30 0,0 1 258,0 0,0 1 328,0 70

Petrovice 8 109,4 14 522,0 4 997,1 353,9 2 138,3 224,6 472,1 0,0 8 186 100,94 77 1,36 6 312,5 14 498,0 -24,00 99,83 2,40 733,0 15 255,0 733,0 15 231,0 -24

Přední Kopanina 1 583,7 1 718,0 585,7 648,7 0,0 237,5 73,3 0,0 1 545 97,57 -39 2,18 154,0 1 699,0 -19,00 98,89 2,40 0,0 1 718,0 0,0 1 699,0 -19

Řeporyje 9 266,3 9 696,0 3 410,5 1 956,9 1 288,7 1 590,7 756,2 706,2 9 709 104,78 443 2,35 186,0 9 895,0 199,00 102,05 2,40 442,0 10 138,0 442,0 10 337,0 199

Satalice 6 392,1 6 392,0 2 007,6 752,4 2 293,9 434,5 495,0 706,2 6 690 104,65 297 2,76 0,0 6 690,0 298,00 104,66 2,76 787,0 7 179,0 787,0 7 477,0 298

Slivenec 6 890,1 7 502,0 2 690,0 1 503,7 1 174,7 1 058,1 847,9 0,0 7 274 105,58 384 2,24 530,4 7 805,0 303,00 104,04 2,40 403,0 7 905,0 403,0 8 208,0 303

Suchdol 10 358,3 16 001,0 5 533,1 1 017,4 2 093,7 905,0 348,3 706,2 10 604 102,37 245 1,59 5 450,1 16 054,0 53,00 100,33 2,40 718,0 16 719,0 718,0 16 772,0 53

Šeberov 4 885,2 7 214,0 2 460,9 990,9 670,1 473,1 330,0 0,0 4 925 100,82 40 1,66 2 215,0 7 140,0 -74,00 98,97 2,40 230,0 7 444,0 230,0 7 370,0 -74

Štěrboholy 4 323,4 4 939,0 1 723,9 588,4 729,6 742,3 1 012,9 0,0 4 797 110,96 474 2,30 204,5 5 002,0 63,00 101,28 2,40 250,0 5 189,0 250,0 5 252,0 63

Troja 2 929,8 2 947,0 1 000,9 667,9 673,1 151,6 595,8 0,0 3 089 105,45 160 2,55 0,0 3 089,0 142,00 104,82 2,55 231,0 3 178,0 231,0 3 320,0 142

Újezd 4 600,4 6 749,0 2 341,8 733,6 222,1 882,1 1 090,8 0,0 5 270 114,56 670 1,86 1 524,0 6 794,0 45,00 100,67 2,40 76,0 6 825,0 76,0 6 870,0 45

Velká Chuchle 6 592,0 6 592,0 1 874,4 1 194,6 1 360,1 793,9 1 315,4 392,3 6 931 105,14 339 3,06 0,0 6 931,0 339,00 105,14 3,06 466,0 7 058,0 466,0 7 397,0 339

Vinoř 7 279,7 9 420,0 3 280,6 1 188,3 2 471,4 378,5 307,1 0,0 7 626 104,75 346 1,92 1 892,6 9 518,0 98,00 101,04 2,40 848,0 10 268,0 848,0 10 366,0 98

Zbraslav 16 962,6 23 179,0 8 061,0 1 952,0 3 986,1 1 499,6 1 420,8 706,2 17 626 103,91 663 1,81 5 762,4 23 388,0 209,00 100,90 2,40 1 367,0 24 546,0 1 367,0 24 755,0 209

Zličín 9 197,2 12 785,0 4 603,3 1 420,3 742,5 1 802,9 884,6 706,2 10 160 110,46 962 1,83 3 196,3 13 356,0 571,00 104,47 2,40 255,0 13 040,0 255,0 13 611,0 571

Celkem  23-57 238 263,6 299 311,0 99 803,9 37 426,5 49 902,0 24 951,0 24 951,0 12 475,5 249 510 104,72 11 246 2,07 52 950,6 302 462,0 3 151 101,05 2,51 17 116,0 316 427,0 17 116,0 319 578,0 3 151

dle smluv:

Ďáblice 12 408,4 12 408,4 12 582,1 101,40 173,7 12 582,1 173,7 101,40 12 408,4 12 582,1 173,7

Dolní Chabry 500,0 500,0 500,0 100,00 0,0 500,0 0,0 100,00 500,0 500,0 0,0

Březiněves 6 204,2 6 204,2 6 291,1 101,40 86,9 6 291,1 86,9 101,40 6 204,2 6 291,1 86,9

Celkem 19 112,6 19 112,6 19 373,2 101,36 260,6 19 373,2 260,6 101,36 19 112,6 19 373,2 260,6

C e l k e m 257 376,2 318 423,6 268 883 104,47 11 506,8 2,07 52 950,6 321 835,2 3 411,6 101,07 2,51 17 116,0 335 539,6 17 116,0 338 951,2 3 411,6

2



C) Rekapitulace návrhu finančních vztahů (FVz) k městským částem hl. m Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na r. 2015
     včetně příspěvku na školství (PnŠ)

Objem DVz:  8 % objemu sdílených daní návrhu rozpočtu HMP na r. 2015, min. FVz 2,4 tis. Kč/obyv., PnŠ 1 360 Kč / dítě MŠ, žáka ZŠ

v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ v 

roce 2014 

před 

dokrytím                     

Dokrytí na 

min.výši 2,4 

tis.Kč/obyv.M

Č

FVz k MČ v 

roce 2014 po 

dokrytí                      

Návrh FVz k 

MČ na  rok 

2015 před 

dokrytím           

Dokrytí na 

min.výši 2,4 

tis.Kč/obyv.MČ

Návrh FVz k 

MČ na rok 2015 

po dokrytí  po 

zaokrouh.*                   

Rozdíl   FVz          

2015-2014                                              

po dokrytí

Index   FVz  

2015/2014 po 

dokrytí  v %        

 PnŠ na r. 

2014

Celkem  FVz k 

MČ na rok 2014 

vč. PnŠ

 PnŠ na r. 

2015

Celkem návrh 

FVz k MČ na 

rok 2015 vč. 

PnŠ

Rozdíl FVz  

2015 - FVz 

2014 vč. PnŠ

Index FVz 

celkem 

2015/2014 v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

MČ Praha  1 - 22 2 676 936 249 659 2 926 595 2 803 290 178 005 2 981 296 54 701 101,87 141 366,00 3 067 961,00 141 366 3 122 662 54 701 101,8     

MČ Praha 23 - 57 238 264 61 047 299 311 249 510 52 951 302 462 3 151 101,05 17 116,00 316 427,00 17 116 319 578 3 151 101,0     

MČ  celkem 2 915 200 310 706 3 225 906 3 052 800 230 956 3 283 758 57 852 101,79 158 482,00 3 384 388,00 158 482 3 442 240 57 852 101,7     

dle smluv ** 19 112,6 19 373,2 19 373,2 260,6 101,36 19 112,60 19 373,2 260,6 101,4     

C e l k e m 3 245 018,6 3 072 173,2 3 303 131,2 58 112,6 101,79 158 482,00 3 403 500,60 158 482,0 3 461 613,2 58 112,6 101,7     

*  rozdíl proti součtu sloupců 5 a 6 je dán konečným zaokrouhlením částek FVz u jednotlivých MČ viz. tab A) a B)

** meziroční rozdíl je dán navýšením o inflaci ve vazbě na smluvní ujednání u MČ Praha-Ďáblice a Praha-Březiněves

3



Důvodová zpráva 

 
Celkový objem finančních vztahů ( FVz ) dříve uváděno dotačních vztahů (DVz) k městským 
částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2015 vychází ze stejného principu jako v 
roce 2014, a tedy z vazby na očekávané inkaso hl. m. Prahy z výnosu sdílených daní v r. 
2015.   
 
Celkový objem FVz k městským částem před dokrytím na minimální finanční vztah  
na 1 obyvatele je stanoven na úrovni 8 % z očekávaného výnosu hl. m. Prahy ze sdílených 
daní v roce 2015 a činí 3 052 800 tis. Kč.  
 
Konstrukce finančního vztahu k městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy je shodná jako  
v roce 2014.   
 
Přehled jednotlivých kritérií finančních vztahů a jejich vah pro rok 2015: 
 
A) Finanční vztahy k  městským částem Praha 1 - 22: 
-  30 % z průměrného inkasa daně z příjmů fyzických osob z podnikání v letech 2011 – 2013 

z území příslušné městské části  a dále dle ukazatelů: 
-  počet obyvatel  městské části (váha 30 %), 
-  rozloha území městské části (váha 10 %), 

   - počet žáků základních a mateřských škol, jejichž zřizovatelem je městská část (váha 30 %),  
- výměry zeleně v péči městské části (váha 20 %),  
- plochy vozovek na území MČ, které nejsou ve správě TSK (váha 10 %).  
   
B) Finanční vztahy  k  městským částem  Praha 23 – 57: 
-  počet obyvatel městské části (váha 40 %), 

    - rozloha území městské části (váha 15 %),  
    - počet žáků základních a mateřských škol, jejichž zřizovatelem je městská část (váha 20 %),  

 - plochy vozovek na území MČ, které nejsou ve správě TSK (váha 10 %),  
 - výměry zeleně  (váha 10%),  
 - jednotky SDH   (váha 5 %,  koeficient  podle kategorie jednotky: JPO III x JPO V).  
     
Přehledy ukazatelů pro výpočet finančních vztahů na rok 2015 jsou pro obě skupiny 
městských částí uvedeny v  příloze k důvodové zprávě. Meziročně došlo ke snížení počtu 
obyvatel hl. m. Prahy o 3 579 obyvatel. Významné změny jsou rovněž ve výměře ploch 
vozovek, které nejsou ve správě TSK.  TSK spravuje 2/3 ploch vozovek na území hl. m. 
Prahy.  Zatímco vozovky ve správě TSK jsou řádně pasportizovány,  zbývající třetina 
vozovek nebyla do loňského roku evidována v systému, který by umožňoval výpočet ploch se 
shodnou přesností. Využíval se proto tzv. liniový model komunikací, kde byly délky úseků 
násobeny průměrnými  šířkami dle zařazení do tříd místních komunikací, silnic a dálnic (DOP 
MHMP).  Od roku 2014 byl v TSK vytvořen plošný model vozovek i na stavby, které nejsou 
ve správě TSK (vedeno v aplikaci EVKOFIN). Na základě tohoto zpřesnění došlo u některých 
k městských částí k meziročním významným změnám v ploše vozovek mimo správu TSK. 
 
 
 
 



Princip  tzv. minimálního finančního vztahu (dříve uváděno dotačního vztahu) na jednoho 
obyvatele městské části je uplatněn  v  návrhu finančních vztahů na rok 2015 -  pro obě 
skupiny městských částí  ve výši 2,4 tis. Kč na jednoho obyvatele, tedy ve stejné výši jako 
v uplynulých 4 letech. 
 
Na základě připomínek městských částí k návrhu dotačních vztahů z rozpočtu hl. m Prahy na 
rok 2014 bylo schváleno poskytnutí  neinvestičního příspěvku na školství městským částem 
hl. m. Prahy ve výši 1 360 Kč na dítě v mateřské škole a žáka v základní škole (dle 
zahajovacích výkazů k 30. 9. 2013), jejichž zřizovateli jsou městské části hl. m. Prahy v rámci 
FVz na rok 2014. Neinvestiční příspěvek na školství je obsažen ve shodné výši i v návrhu 
finančních vztahů k městským částem na rok 2015. V rámci konečného návrhu rozpočtu bude   
příspěvek aktualizován v návaznosti na nové údaje o počtu žáků základních škol a dětí 
v mateřských školách po zveřejnění zahajovacích výkazů těchto školských zařízení na školní 
rok 2014/2015. 
 
Neinvestiční příspěvek na školství je kompenzací zrušeného příspěvku na školství ze 
státního rozpočtu.  Příspěvek na školství poskytovaný obcím ze státního rozpočtu byl od 1. 1. 
2013 zrušen novelou zákona o rozpočtovém určení daní. V roce 2012 činil pro hl. m. Prahu 
145,5 mil. Kč ( 1 360 Kč na dítě MŠ a žáka ZŠ ). Příspěvek byl určen na částečnou úhradu 
provozních výdajů základních a mateřských škol. Dále v souvislosti s novelou zákona o 
rozpočtovém určení daní nabyla k 1. 1. 2013 účinnosti i novela školského zákona č. 561/2004 
Sb., na základě které si již obce mezi sebou nemusí hradit neinvestiční výdaje na žáky plnící 
povinnou školní docházku ve škole zřízené jinou obcí, než ve které má žák trvalý pobyt. 
Neinvestiční příspěvek poskytnutý městským částem hl. m. Prahy jinými obcemi činil v roce 
2012 celkem  10,7 mil. Kč. Zrušení obou příspěvků způsobilo citelný propad ve financování 
školství, který není většina městských částí schopna pokrýt z vlastních zdrojů.   
 
V souladu s  Dodatkem č. 2  ze dne 4. 5.  2004  ke smlouvě o spolupráci při hospodaření 
s komunálním odpadem uzavřené dne 27. 4. 1993 mezi hlavním městem Prahou, MČ Praha - 
Ďáblice a MČ Praha - Březiněves  jsou příspěvky z poplatku za uložení komunálního 
odpadu poskytnuté předmětným městským částem v běžném roce zahrnuty do rozpočtu   
na následující rok  v rámci finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy  z rozpočtu hl. 
m. Prahy. Do objemu FVz na rok 2015 je tedy zahrnut příspěvek pro MČ Praha - Ďáblice a 
MČ Praha – Březiněves, již navýšený z titulu inflace v r. 2014 tj. ve výši 18 873,2 tis. Kč. 
(Každoroční navýšení příspěvku o inflaci za předchozí rok je zakotvena ve smlouvě a bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva č. 40/20 ze dne 19. 6. 2014).   Součásti FVz je i  
příspěvek pro MČ Praha - Dolní Chabry na ozdravné pobyty dětí ZŠ a MŠ, poskytovaný 
v souladu s Dodatkem č. 2 ze dne 19. 5. 1995 ke smlouvě o skládce ze dne 9. 4. 1992, ve výši 
500 tis. Kč.   
 
Návrh finančního vztahu k jednotlivým  městským částem hl. m. Prahy na rok 2015 je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Celkový finanční vztah k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 
2015 po zohlednění všech kritérií a smluv o skládkování činí                3 461 613,2 tis. Kč,  
což je na úrovni  101,7 % schváleného rozpočtu na rok 2014, 
z toho:  
finanční vztah dle propočtových ukazatelů                                                   3 052 800,0 tis. Kč,                  
objem dokrytí na minimální finanční vztah 2,4 tis. Kč na 1 obyv.                  230 956,0 tis. Kč, 
příspěvek na školství                                                                                        158 482,0 tis. Kč 
finanční vztah na základě smluv o skládkování                                                 19 373,2 tis. Kč. 



 
 
Finanční vztahy k městským částem hl. m. Prahy budou aktualizovány  v návaznosti na nové 
údaje o počtu žáků základních škol a dětí v mateřských školách po zveřejnění zahajovacích 
výkazů těchto školských zařízení na školní rok 2014/2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Ukazatele pro výpočet finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 

hl. m. Prahy na rok 2015 
 



1 

Příloha důvodové zprávy 
 
Ukazatele k propočtu návrhu  dotačních vztahů hl. m. Prahy  
k  MČ Praha  1 - 22 na rok 2015 
 
 

 

 
P r o p o č t o v é   u k a z a t e l e  

 

Městská část 

Průměr 
inkasa 

DPFOP z let       
2011 – 2013 

v tis. Kč 

Počet                 
obyv.MČ                 

k 1. 1. 2014 
(ČSÚ) 

Rozloha       
území MČ           

v km2 

Počet žáků  
k 30. 9. 2013 vč. 

příp. tříd 

Plochy 
zeleně v ha 

08/2014 

Plochy vozovek 
na území MČ  
mimo správu 

TSK v m2 
06/2014 

         
Praha 1 75 874,0            29 223     5,5384 3 093,25 43,00          29 020,78     
Praha 2 46 022,0            48 586     4,1852 4 470,75 58,60          18 343,16     
Praha 3 28 992,8            71 023     6,4835 5 492,75 70,00          65 563,83     
Praha 4 64 275,2          126 944     24,2001 11 745,00 278,00        379 359,65     
Praha 5 46 136,1            80 931     27,4980 6 631,00 87,10        335 340,09     
Praha 6 74 318,3            98 261     41,5611 10 047,00 229,00        723 180,74     
Praha 7 23 723,5            41 699     7,0950 3 153,00 9,50        136 359,11     
Praha 8 39 950,3          102 261     21,7971 9 437,25 210,00        222 511,32     
Praha 9 16 020,2            53 981     13,3072 3 944,00 120,00        300 100,27     
Praha 10 37 655,9          108 477     18,6033 7 847,75 145,00        269 226,02     
Praha 11 15 335,6            76 792     9,7937 7 827,75 208,40        491 458,26     
Praha 12 13 149,2            54 331     23,3179 5 406,75 136,00        731 896,42     
Praha 13 18 551,3            60 555     13,2214 7 041,00 170,00        549 687,29     
Praha 14 6 046,2            45 324     13,5315 4 224,50 97,60        579 251,60     
Praha 15 7 280,3            31 139     10,2481 2 904,50 56,70        259 821,12     
Praha 16 4 770,9              8 138     9,2983 983,25 18,30        340 778,42     
Praha 17 3 829,7            24 929     3,2528 2 218,00 46,80        143 346,68     
Praha 18 1 684,1            17 725     5,6066 1 920,50 29,70        326 749,31     
Praha 19 1 710,6              6 784     6,0025 831,50 22,60        121 692,46     
Praha 20 7 719,2            15 140     16,9384 2 155,50 46,60        897 173,20     
Praha 21 5 506,1            10 466     10,1487 1 293,00 33,80        270 748,18     
Praha 22 3 387,9              9 838     15,6205 1 278,50 22,90        305 670,05     
           

Celkem 1 - 22 

 
 
541 939,4 1 122 547 307,2493 103 946,50 2  139,60 

 
 

7 497 277,96 
       
 

       
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



2 

 
      

Ukazatele k propočtu návrhu dotačních vztahů hl. m. Prahy  
k  MČ Praha   23 - 57 na rok 2015    
 

                              P r o p o č t o v é   u k a z a t e l e    

Městská část   Praha -  

Počet     
obyv.                 

k 1.1.2014 
(ČSÚ)  

Rozloha 
území     
(km2) 

Počty žáků 
k  30.9.2013 
vč. příp. tř. 

Plochy vozovek 
na území MČ 
mimo správu 
TSK  (m2)         
06/2014 

Výměry 
zeleně   ( 

ha)      
08/2014 SDH  */  

Běchovice             2 715     6,8344          335,00     
 

             91 016,39 20,10 1,0  
Benice                577     2,7739                  -       32 575,64 7,50 1,0  
Březiněves              1 371     3,3798            53,00     51 503,92 6,20 1,0  
Čakovice            10 063     10,1836       1 183,50     280 344,48 21,50 1,0  
Ďáblice              3 538     7,3794          603,00     127 265,01 25,40 1,0  
Dolní Chabry              3 860     4,9893          456,00     148 039,22 7,60    
Dol.Měcholupy              2 439     4,6604          220,00     93 727,93 4,10 1,8  
Dol.Počernice              2 261     5,7589          380,00     157 712,17 31,80    
Dubeč              3 639     8,6008         510,00     142 109,25 7,80 1,0  
Klánovice              3 334     5,8968          627,00     198 929,26 47,90 1,0  
Koloděje              1 449     3,7557          138,00     50 240,02 11,90 1,0  
Kolovraty              3 468     6,4982          431,00     117 183,71 32,50 1,8  
Královice                315     4,9592                   -       18 591,23 12,00    
Křeslice                966     3,4350                  -       66 256,48 23,30    
Kunratice              8 755     8,0977         804,50     324 305,27 19,50 1,8  
Libuš              9 817     5,2349          828,25     217 481,53 16,80 2,8  
Lipence              2 600     8,2462          305,50     167 018,33 4,90 1,8  
Lochkov                676     2,7162            52,00     157 522,44 6,00 1,0  
Lysolaje              1 378     2,4748          310,00     35 428,54 12,70 1,8  
Nebušice              3 242     3,6808         343,50     111 059,04 3,40 1,0  
Nedvězí                309     3,8085                   -       22 122,88 4,40    
Petrovice              6 041     1,7864          539,25     42 565,44 10,30    
Přední Kopanina                708     3,2747                  -       44 996,67 1,60    
Řeporyje              4 123     9,8783          325,00     301 417,71 16,50 1,8  
Satalice              2 427     3,7980          578,50     82 336,70 10,80 1,8  
Slivenec              3 252     7,5907          296,25     200 483,38 18,50    
Suchdol              6 689     5,1355          528,00     171 479,98 7,60 1,8  
Šeberov              2 975     5,0018          169,00     89 651,25 7,20    
Štěrboholy              2 084     2,9700          184,00     140 660,71 22,10    
Troja              1 210     3,3714          169,75     28 731,79 13,00    
Újezd              2 831     3,7032            56,00     167 148,91 23,80    
Velká Chuchle              2 266     6,0304          343,00     150 425,89 28,70 1,0  
Vinoř              3 966     5,9982          623,25     71 723,53 6,70    
Zbraslav              9 745     9,8535        1 005,25     284 149,56 31,00 1,8  
Zličín              5 565     7,1698          187,25     341 612,16 19,30 1,8  

           

Celkem  23-57 
 

120 654 188,9264 12 584,75 
 

4 727 816,42 
 

544,40 31,8  
 
 
 


	Usnesení č.2010
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



